[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30   марта   2018г.
                                               №  11
О  внесении изменений  в  постановление  Администрации  Добринского  сельского поселения  № 22 от 09.06.2017г. «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг»
      В целях повышения качества предоставляемых населению Добринского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области  муниципальных услуг, обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах Добринского сельского поселения, предоставляемых физическим и юридическим лицам в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 г. N 797 "О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления", руководствуясь Уставом Добринского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Дополнить перечень муниципальных услуг,  предоставляемых администрацией Добринского сельского поселения, предоставление которых может быть организовано через многофункциональный центр оказания государственных и муниципальных услуг, следующими муниципальными услугами (согласно приложению N 1):
         «19. Выдача разрешений на захоронение и подзахоронение на гражданских кладбищах   муниципального образования  Добринское сельское поселение;

20. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма;

21. Предоставление в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление муниципального имущества (за исключением земельных участков) посредством проведения аукциона»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  официальному  обнародованию.

Глава   Добринского
сельского  поселения                                                                         А.Ю. Бондаренко
Приложение № 1

 Утверждено
Постановлением администрации

Добринского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области

от «30 » марта 2018 г. № 11
Перечень муниципальных услуг,  предоставляемых в МФЦ

	№ п/п
	Наименование услуги

	1
	Выдача копии финансового-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	2
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	3
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	4
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	5
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	6
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания

	7
	Выдача документов (выписки из домовой книги, выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов

	8
	Присвоение адресов объектам недвижимости

	9
	Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории Добринского сельского поселения

	10
	Совершение нотариальных действий специально уполномоченным должностным лицом администрации Добринского сельского поселения

	11
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	12
	Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении

	13
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев, кустарников

	14
	Выдача  разрешений  на  производство  земляных  работ  на  территории  Добринского  сельского  поселения   Урюпинского  муниципального  района

	15
	Выдача  разрешений  на  установку  и  эксплуатацию рекламной  конструкции  на  территории  Добринского  сельского  поселения

	16
	Обеспечение  доступа  к  самодеятельному (любительскому) художественному творчеству, организация культурно-досуговых мероприятий

	17
	Предоставление  информации  о  проведении  ярмарок, выставок  народного  творчества, ремесел  на  территории  Добринского  сельского  поселения

	18
	Предоставление  информации   о  времени  и  месте  театральных  представлений, филармонических  и  эстрадных концертов, гастрольных  мероприятий театров  и  филармоний, киносеансов, анонсы данных  мероприятий»

	19
	Выдача разрешений на захоронение и подзахоронение

на гражданских кладбищах муниципального образования  Добринское сельское поселение

	20
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	21
	Предоставление в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление муниципального имущества (за исключением земельных участков) посредством проведения аукциона